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ORDENANZA MUNICIPAL N°

Mariano Melgar, 
2 5 ENE 2513

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL MARIANO MELGAR

POR CUANTO:

EL CONCEJO MUNICIPAL DISTRITAL MARIANO MELGAR EN SESION ORDINARIA DE
FECHA 21-01-2013

GER	 DE 0
ASESORIA
JURIENCA	 g'.

VISTO:
Par lnforme N° 78-2012-GAT-MDMM. la Gerencia de Administracien Tributaria. propane la

PRORROGA de la Ordenanza Municipal N" 434 referida al otorgamiento de Beneficios Tributanos
a favor de los contribuyentes del distrito, par razones econemicas

Y CONSIDERANDO:
Qua par el Principio de Legalidad. los agentes pOblicos sujetan sus actuaciones a la

Normativa Vigente. lo que se denomina modernamente "VinculaciOn Positiva de la AdministraciOn
a la Ley..

Que. la Ordenanza Municipal N° 434 concede Beneficios Tributanos a favor de as
contnbuyentes del Distrito can la condonaciOn de as intereses moratorios generados par
impuesto predial, impuesto de alcabala, contribuciones, asi coma las multas originadas par no
presentar las declaraciones juradas, cuya obligacion se encuentra contenida en el Art 14" del
Texto Unico Ordenado, de la Ley de Tributacion Municipal, cuya vigencia concluye el 31-12-2012
en aplicaciOn de la Ordenanza Municipal NI' 479

Qua existen razones atendibles para prorrogar el plaza de vigencia de la Ordenanza
Municipal N° 434 segiin fluye del lnforme N° 078-2012-GAT-MDMM de la Gerencfa de
Adminlstracion Tributana, avalado par la Gerencia de AdministraciOn y la Gerencia de
Planeamiento y Presupuesto

Par estos fundamentos al amparo de la Constitucion Politica del PerO, Ley Organica de
Municipalidades. Ley del Codigo de Etica de la Funcien Pdblica, D Leg N° 776. Ley de

Tributacion Municipal, T U 0 del Cbdigo Tributano, Informe Legal N° 211-2012-GAJ-MDMM y

estando a lo acordado par Mayona, par el Concejo Municipal en SesiOn Ordinana de fecha 21-01-
2013 y can dispensa del Acta. se aprobb la siguiente.

ORDENANZA:

PRORROGAR LA VIGENCIA DE LA ORDENANZA MUNICIPAL NI' 434

ARTICULO PRIMERO.- PRORROGAR, la vigencia de la Ordenanza Municipal N° 434
sabre BENEFICIOS TRIBUTARIOS, a favor de los contnbuyentes de la junsclicciOn a partir del 02
de Enero al 31 de Julio del 2013

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, la publicacion de la presente Ordenanza en el Diana
Judicial de la juriscliccson y en la pagina Web de la Municipalidad

MANDO SE REGISTRE, PUBLIQUE Y CUMPLA




